
Aquadrom  i  rudzkie  baseny
szykują się do otwarcia
11  czerwca  rudzki  Aquadrom  zostanie  ponownie  otwarty  po
trzymiesięcznej przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa.
We wszystkich nieckach została już przebadana woda. Z kolei 15
czerwca otwarte zostaną dwa baseny kryte – w dzielnicach Ruda
i Kochłowice. Nieczynne pozostaną basen kryty i kąpielisko
letnie w Nowym Bytomiu.

– Wiemy, że po ogłoszeniu kolejnego etapu znoszenia ograniczeń
związanych z epidemią mieszkańcy czekają na otwarcie rudzkich
basenów.  Nie  ścigamy  się  jednak  z  czasem,  zwłaszcza  że
wytyczne w tym zakresie zostały opublikowane dopiero po kilku
dniach od podania przez rząd daty możliwego otwarcia basenów –
mówi  prezydent  Grażyna  Dziedzic.-  Najważniejsze  jest
bezpieczeństwo,  chcemy  być  dobrze  przygotowani  do
udostępnienia  obiektów  w  tak  niecodziennych  warunkach  –
dodaje.

Jako pierwszy otwarcie zaplanował park wodny Aquadrom, który
będzie  dostępny  od  11  czerwca.  Dobiegły  już  końca  prace
remontowe  i  dezynfekcyjne.  Aktualnie  wprowadzane  są  tam
oznaczenia  informujące  o  zasadach  korzystania  z  obiektu
zgodnych z nowymi wytycznymi i reżimem sanitarnym dla basenów
i saun w czasie epidemii. W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo
klientów w jednym czasie w Aquadromie będzie mogło przebywać
500 osób.

– Obiekt został wyposażony w kilkadziesiąt dozowników z płynem
dezynfekcyjnym,  na  blatach  recepcyjnych  i  ladach  w  części
gastronomicznej  zamontowano  przezroczyste  osłony,  w  całym
obiekcie  wprowadzono  nowe  znaki  graficzne  oraz  komunikaty
audiowizualne informujące o konieczności przestrzegania zasad
bezpieczeństwa  –  wylicza  Marta  Malik,  prezes  Aquadromu.  –
Pracownicy parku zostali wyposażeni w środki ochrony, takie
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jak  maseczki,  przyłbice  i  jednorazowe  rękawiczki.  Przeszli
także szkolenia w zakresie pracy w nowych warunkach reżimu
sanitarnego i zostali zobligowani do ich stosowania – dodaje.

Klienci  przed  wejściem  na  teren  aquaparku  będą  musieli
zapoznać się z zasadami bezpieczeństwa, takimi jak: regularnie
dezynfekowanie i mycie rąk: zachowywanie dwumetrowego odstępu
od  innych;  przebywanie  tylko  jednej  osoby  przy  kasie;
preferowane używanie karty płatniczej; zasłanianie ust i nosa
podczas  kichania  lub  kaszlu;  noszenie  maseczek  poza  halą
basenową  i  saunarium;  unikanie  dotykania  twarzy;  dokładne
mycie  całego  ciała  przed  wejściem  do  hali  basenowej  i
saunarium. Personel będzie dezynfekował szafki oraz paski na
rękę po każdym użytkowniku, a także wszystkie powierzchnie
wspólne:  klamki,  drzwi,  uchwyty,  półki,  ławki,  leżanki,
leżaki, kurki baterii, poręcze oraz podłogi.

15 czerwca otwarte zostaną baseny kryte przy ul. Oświęcimskiej
w Kochłowicach oraz przy ul. Chryzantem w Rudzie. Z obiektów
będzie  można  korzystać  od  7:00  do  21:00  tylko  w  pełnych
godzinach zegarowych. Konieczna jest wcześniejsza rezerwacja
telefoniczna: basen kryty w Kochłowicach tel. 32 243 88 87,
basen kryty w Rudzie tel. 32 243 05 30. – Ważność karnetów
OPEN zostaje wydłużona proporcjonalnie o czas niewykorzystany
z przyczyny zamknięcia obiektów. Jeżeli chodzi o karnety z
basenu w Nowym Bytomiu, to będą one honorowane również na
basenie  w  Rudzie  –  zaznacza  Aleksandra  Poloczek,  dyrektor
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Korzystających  z  basenów  będzie  obowiązywał  szereg  reguł,
wynikających  z  wytycznych  sanitarnych.  Przed  wejściem  na
obiekt  konieczna  będzie  dezynfekcja  rąk.  W  obiekcie
obowiązkowe będzie zakrywanie ust i nosa z wyjątkiem czasu
przebywania w basenie lub pod prysznicem. Przed kasą będzie
mogła  przebywać  tylko  jedna  osoba,  a  przebywanie  w  holu
powinno być ograniczone do niezbędnego minimum. Szatnie będą
koedukacyjne w celu umożliwienia dezynfekcji pomieszczeń bez
zaburzenia czasu korzystania z obiektu.



Na jednym torze mogą pływać jednocześnie maksymalnie 4 osoby z
zachowaniem  2-metrowego  odstępu.  Po  sygnale  ratownika,
oznaczającym  zakończenie  korzystania  z  basenu,  grupa
pływających uda się do swojej szatni, po czym kolejna grupa
zostanie wpuszczona do hali basenowej z szatni drugiej, co
wyeliminuje kontakt obydwu grup. – Przypominamy, że osoby z
objawami  infekcji  lub  z  podwyższoną  temperaturą  powinny
zrezygnować z wyjścia na basen – mówi Aleksandra Poloczek.

Basen kryty w dzielnicy Nowy Bytom ma zostać udostępniony na
początku września. – W poprzednich latach w okresie wakacyjnym
również  nie  wszystkie  obiekty  były  otwarte  ze  względu  na
przerwy  technologiczne.  Nie  wykluczamy  jednak  uruchomienia
także trzeciego basenu jeżeli chętnych będzie dużo – zapowiada
wiceprezydent  Krzysztof  Mejer.  Zamknięte  pozostanie  też
kąpielisko letnie przy ul. Ratowników w Nowym Bytomiu.

Zarówno Aquadrom, jak i baseny MOSiR były zamknięte od 12
marca br.
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Nowa  atrakcja  w  Aquadromie.
To  będzie  jedna  z
największych saun w Polsce
W  rudzkim  aquaparku  powstaje  nowa  sauna,  której  otwarcie
zaplanowano na początek drugiego kwartału 2020 roku. Będzie to
jedna  z  największych  saun  w  Polsce.  Na  nową  atrakcję  z
niecierpliwością  czekają  miłośnicy  popularnego  saunarium  w
Rudzie Śląskiej, które rokrocznie odwiedzane jest przez ponad
sto tysięcy osób.
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Wraz  z  podjęciem  decyzji  o  budowie  nowoczesnej  sauny
zewnętrznej niezwłocznie rozpoczęto poszukiwania projektanta i
wykonawcy.  Prace  budowlane  rozpoczęły  się  w  październiku.
Otwarcie  nowej  sauny  planowane  jest  w  ciągu  najbliższych
miesięcy.  Ponieważ  saunarium  rudzkiego  parku  wodnego  jest
jednym z najpopularniejszych na południu Polski, przywrócenie
funkcjonowania sauny zewnętrznej (poprzednia została zamknięta
w 2018 roku) jest wyczekiwane od dawna.

Na szybkie ukończenie inwestycji liczy nie tylko inwestor, ale
również szerokie grono saunowiczów. Bo jest na co czekać. Nowa
sauna w momencie otwarcia będzie jedną z kilku największych i
najnowocześniejszych w kraju, a z pewnością największą w całym
województwie.  Znacząco  podniesie  to  komfort  saunowania  w
Aquadromie.



– Jako Aquadrom jesteśmy jednym z prekursorów seansów show w
Polsce. Dlatego też koncepcja nowej sauny to synteza naszego
własnego  doświadczenia  oraz  wzorców  zaczerpniętych  z  dużo
większych saun, z zachodniej Europy – mówi Marceli Zawadzki,
kierownik saunarium, który koordynuje prace nad nową sauną.

Nowa sauna ma być zupełnie inna od dotychczas działających i
chociaż inwestor nie chce zdradzać dokładnej liczby miejsc, z
pewnością  zmieści  się  w  niej  ponad  100  osób.  Jednak  nie
jedynie o wielkość atrakcji chodzi.

– Cieszymy się, że w tym roku uda nam się otworzyć nową, dużą
saunę.  Tworząc  jej  koncepcję  staraliśmy  się  skupić  przede
wszystkim  na  komforcie  i  praktyczności  jej  użytkowania.
Wybudowanie  dużej  sauny  dostosowanej  do  seansów  show  to
niełatwe  zadanie.  Przede  wszystkim  nie  ma  skąd  czerpać
wzorców, jest to bowiem swoiste novum nie tylko w Polsce ale i
na  świecie.  Ponadto  wiem,  że  oczekiwania  wobec  nas  są
szczególnie wysokie – mówi Marceli Zawadzki. – Dlatego też
nasze  zadanie  na  2020  rok  to  wypełnić  saunę
usatysfakcjonowanymi klientami. Liczę, że uda się to wykonać



dzięki kunsztowi naszych saunamistrzów oraz rzetelnej pracy
całego obiektu – zaznacza Marceli Zawadzki.

Otwarcie  nowej  sauny  jest  planowane  na  początek  drugiego
kwartału 2020 roku. Całkowity koszt inwestycji to blisko 600
tysięcy złotych.


